



**ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ**

м. Чернівці

№ _____

**Про затвердження Середньострокового
плану пріоритетних публічних інвестицій
Чернівецької області на 2027–2029 роки**

Керуючись статтями 33¹ та 75² Бюджетного кодексу України, частиною першою статті 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», пунктом 8 частини сьомої статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами), Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», Постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави» (із змінами), Постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями» (із змінами), наказом Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 13 липня 2026 року № 7477 «Про внесення змін до наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352», зважаючи на розпорядження Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 06 серпня 2025 року № 1049-р «Про утворення Інвестиційної ради Чернівецької області» (із змінами), розпорядження Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 12 серпня 2026 року № 1125-р «Про реалізацію реформи управління публічними інвестиціями в Чернівецькій області», відповідно до протоколу засідання Інвестиційної ради Чернівецької області від 17 серпня 2026 року № 4, з метою забезпечення ефективного, прозорого та підзвітного управління публічними інвестиціями, стратегічного планування та реалізації проєктів розвитку Чернівецької області:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Чернівецької області на 2027–2029 роки, що додається.

2. Структурним підрозділам Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), що визначені відповідальними за галузі (сектори) для здійснення публічного інвестування, забезпечити виконання Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Чернівецької області на 2027–2029 роки в межах повноважень.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови обласної державної адміністрації (заступника начальника обласної військової адміністрації) Оксану Симак.

**Голова обласної
державної адміністрації
(начальник обласної
військової адміністрації)**

Руслан ОСИПЕНКО



ЧЕРНІВЕЦЬКА ОДА
№1292-р від 31.08.2026
КЕП: Осипенко Р. І. 31.08.2026 16:35
04AF212836405D9904000008B373D003344ED00

СЕРЕДНЬОСТРОКОВИЙ ПЛАН
пріоритетних публічних інвестицій Чернівецької області
на 2027–2029 роки

I. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА

Чернівецька обласна державна адміністрація (обласна військова адміністрація) продовжує реалізацію реформи управління публічними інвестиціями (далі – реформа УПІ), спрямованої на запровадження ефективної системи середньострокового планування, підготовки, оцінки публічних інвестиційних проектів (далі – проект) та програм публічних інвестицій (далі – програма), формування єдиного проектного портфеля публічних інвестицій області (далі – Єдиний проектний портфель), галузевих (секторальних) проектних портфелів області (далі – Галузевий проектний портфель), а також реалізації проектів та програм.

Середньострокове планування є ключовим етапом реформи УПІ, оскільки саме під час його формування визначаються основні напрями спрямування публічних коштів у середньостроковій перспективі.

У процесі реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Чернівецької області на 2026–2028 роки було забезпечено, зокрема, узгодження пріоритетів публічних інвестицій із документами стратегічного планування на регіональному рівні, бюджетним плануванням, започатковано формування єдиних підходів до оцінки проектів та програм, формування Єдиного проектного портфеля та Галузевих проектних портфелів.

Затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Чернівецької області на 2027-2029 роки (далі – СПІ 2027–2029) є необхідним кроком для забезпечення безперервності процесу середньострокового планування на регіональному рівні.

Середньостроковий план визначає:

наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;

пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;

основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проектами та програмами, цільові показники цих напрямів в розрізі сфер державної політики, області і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;

підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проектів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу

3320014129 - ФІЗИЧНА
ОСОБА
№1292-р від 31.08.2026
КЕП (Підписання): БІЗУГЛА
А. О. 28.08.2026 15:47
5E984D526F82F38F0400
00007D8C1B0111BC3307

00022680 - ЧЕРНІВЕЦЬКА
ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА
АДМІНІСТРАЦІЯ
№1292-р від 31.08.2026
КЕП (Підписання): Осипенко
Р. І. 31.08.2026 16:35
04AF212836405D990400
00008B373D003344ED00

Визначення пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів публічного інвестування здійснюється на основі поєднання результатів секторального аналізу потреб, оцінки їх впливу на економічну активність та соціальну стабільність, з урахуванням пропозицій (рекомендацій) інвестиційної ради Чернівецької області щодо стратегічних пріоритетів здійснення публічних інвестицій на відповідний середньостроковий період, а також необхідності забезпечення функціонування критичної інфраструктури та відновлення виробничого потенціалу економіки.

II. ОПИСОВА ЧАСТИНА

СПІ 2027-2029 розроблено Департаментом регіонального розвитку Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) на підставі пропозицій структурних підрозділів Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) відповідно до цілей і завдань, визначених документами стратегічного планування, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного Департаментом фінансів Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації).

СПІ 2027–2029 структуровано відповідно до оновленої логіки системи управління публічними інвестиціями та включає визначення наскрізних стратегічних цілей, пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування, основних напрямів публічного інвестування, у тому числі за діючими проектами та програмами (за наявності), цільових показників напрямів публічного інвестування, орієнтовний розподіл коштів за рахунок усіх джерел фінансування в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування.

Наскрізнi стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі – наскрізнi стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають національним, глобальним та регіональним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади, фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2027–2029 роки наскрізними стратегічними цілями є енергоефективність, цифровізація, реагування на зміни клімату, гендерна рівність та безбар'єрність (у разі можливості їх застосування).

Наскрізнi стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку Чернівецької області. Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей старшого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в СПІ 2027–2029 є ключовими для Чернівецької області та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період. Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані на період дії середньострокового плану,

враховуючи потреби, пріоритети та спроможності регіону, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проєктів та програм.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування у 2027-2029 роках належать:

Освіта і наука (Департамент освіти і науки Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

Муніципальна інфраструктура та послуги (Департамент систем життєзабезпечення Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

Соціальна сфера (Департамент соціального захисту населення Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

Охорона здоров'я (Департамент охорони здоров'я Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

Культура та інформація (Управління культури Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

Спорт, фізичне та молодіжне виховання (Управління молоді та спорту Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

Юстиція (Державний архів Чернівецької області);

Громадська безпека (Департамент оборонної роботи Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

Транспорт та послуги поштового зв'язку (Департамент систем життєзабезпечення Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

Житло (Департамент соціального захисту населення Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації).

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування формуються у межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування та є структурними складовими регіональної політики в межах відповідної галузі, що впливають із компетенції, структурних підрозділів Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, мають власне нормативно-правове регулювання і кореспондуються з конкретними цілями документів стратегічного планування.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування дозволяють диференціювати галузь (сектор) для публічного інвестування на відповідні складові, в яких будуть здійснюватися публічні інвестиції, та допомагають зосередитись на специфічних потребах і можливостях, що існують у конкретних сферах.

До СПІ 2027–2029 включено 18 підсекторів в межах 10 галузей (секторів) для публічного інвестування.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Чернівецької області, у розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування.

Напрямок публічного інвестування визначає сферу діяльності Чернівецької області у межах відповідної галузі (сектору) для публічного інвестування, у яку спрямовуються публічні кошти для подальшої підготовки та реалізації проєктів та/або програм з метою досягнення відповідного завдання Стратегії розвитку Чернівецької області.

Структурним підрозділам Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, було подано до Департаменту регіонального розвитку Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) пропозиції до середньострокового плану.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2027–2029 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

тис. грн.

№ п/п	Показник	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	2029 рік (прогноз)	2027-2029 (прогноз)
1	2	3	4	5	6
1.	Загальний фонд, усього	200 000,0	250 000,0	300 000,0	750 000,0
2.	Субвенції з бюджетів територіальних громад	6 000,0	4 000,0	3 000,0	13 000,0
3.	Інші кошти, не заборонені чинним законодавством	500,0	5 500,0	7 500,0	13 500,0
РАЗОМ:		206 500,0	259 500,0	310 500,0	776 500,0

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027, 2028, 2029 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного Департаментом фінансів Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

тис. грн.

№ п/п	Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
1	2	3	4	5	6
1.	Освіта і наука*	36 000,0	52 903,0	56 000,0	144 903,0
2.	Муніципальна інфраструктура та послуги	1 000,0	16 442,0	16 442,0	33 884,0
3.	Соціальна сфера	32 500,0	40 000,0	59 615,0	132 115,0
4.	Охорона здоров'я	95 000,0	91 000,0	96 573,0	282 573,0
5.	Культура та інформація	7 000,0	22 555,0	34 270,0	63 825,0

6.	Спорт, фізичне та молодіжне виховання	1 000,0	6 600,0	8 100,0	15 700,0
1	2	3	4	5	6
7.	Юстиція**	500,0	5 500,0	7 500,0	13 500,0
8.	Громадська безпека	31 500,0	7 000,0	7 000,0	45 500,0
9.	Транспорт та послуги поштового зв'язку	1 000,0	14 000,0	20 000,0	35 000,0
10.	Житло	1 000,0	3 500,0	5 000,0	9 500,0
Загальний результат:		206 500,0	259 500,0	310 500,0	776 500,0

* Включає кошти субвенції з бюджетів територіальних громад

** Інші кошти, не заборонені чинним законодавством

В загальному обсязі галузей (секторів) для публічного інвестування передбачається можливість співфінансування проєктів, які будуть реалізовуватись за рахунок коштів Державного фонду регіонального розвитку та коштів окремих цільових субвенцій з Державного бюджету України.

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Чернівецької області на 2027–2029 роки є ключовим інструментом реалізації регіональної політики у сфері управління публічними інвестиціями, спрямованим на забезпечення відновлення, модернізації та сталого розвитку області в умовах воєнних викликів і післявоєнної трансформації.

СПІ 2027–2029 створює основу для підвищення довіри міжнародних партнерів та приватних інвесторів завдяки визначенню чітких регіональних пріоритетів, прогнозованості державної політики та прозорості процесів планування і реалізації публічних інвестицій.

Це сприятиме ефективному залученню міжнародного фінансування, ресурсів міжнародних фінансових організацій та розвитку механізмів публічно-приватного партнерства для реалізації проєктів та програм, що матимуть найбільший вплив на економічну стійкість регіону, безпеку населення, інтеграцію до Європейського Союзу та підвищення якості життя громадян.

Важливо зазначити, що лише ті проєкти та програми, що відповідають основним напрямкам публічного інвестування, визначеним в СПІ 2027-2029 можуть бути включені в Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій Чернівецької області та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету, обласного бюджету та/або з наданням державної підтримки.

Важливими передумовами успішної реалізації СПІ 2027–2029 є:

підвищення якості підготовки публічних інвестиційних проєктів та програм, зокрема шляхом застосування уніфікованих методологічних підходів;

забезпечення досягнення результатів та цільових показників напрямів публічного інвестування.

Реалізація СПІ 2027–2029 сприятиме розвитку Чернівецької області, підвищенню конкурентоспроможності регіону, зміцненню економічної спроможності та забезпеченню

досягнення стратегічних цілей регіонального розвитку у середньостроковій перспективі.

III. ОСНОВНІ НАПРЯМИ ПУБЛІЧНОГО ІНВЕСТИВАННЯ

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **144 903 000,0 грн**

№ п/п	Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Освіта	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти	Частка здобувачів загальної середньої освіти, які мають можливість укриття в захисних спорудах цивільного захисту та об'єктах фонду захисних споруд цивільного захисту	60,0	80,0	90,0	100,0
			Частка укриттів в яких проведено модернізацію (з числа наявних)	12,5	25,0	37,5	50,0
2.	Освіта	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Рівень модернізації та розвитку освітньої інфраструктури закладів професійної та фахової передвищої освіти	20,0	30,0	50,0	70,0
			Рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	13,0	25,0	37,0	50,0
			Частка закладів освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, в яких облаштовано осередки «Захисту України»	19,5	19,5	19,5	23,0

1	2	3	4	5	6	7	8
3.	Освіта	Житлові простори: розвиток та модернізація пансіонів та гуртожитків закладів освіти	Рівень оновленої житлової інфраструктури закладів освіти	0	9,5	19,0	28,6
			Частка академічних ліцеїв з оновленим облаштованим пансіоном	0	33,0	67,0	100,0
4.	Освіта	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Частка модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	0	12,5	25,0	37,5
5.	Освіта	Реконструкція, відновлення, ремонт та нове будівництво інфраструктури закладів освіти	Рівень оновленої інфраструктури закладів освіти шляхом здійснення ремонтів, реконструкцій, модернізацій	0	10,0	20,0	30,0
			Рівень оновленої інфраструктури закладів освіти шляхом нового будівництва	0	0	0	100,0
6.	Освіта	Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Рівень зниження витрат на опалення та/або електроенергію після впровадження заходів з підвищення енергоефективності	0	7,4	14,8	22,2
7.	Освіта	Створення умов для рівного доступу до освіти шляхом розвитку інфраструктури перевезень	Частка забезпечених підвезенням учнів серед тих, хто його потребує	80,0	90,0	95,0	100,0
8.	Освіта	Підвищення рівня протипожежної безпеки в закладах та установах освіти	Частка закладів освіти, які облаштовані системою протипожежного захисту	90,0	94,0	97,0	100,0
9.	Освіта	Створення та модернізація мережі центрів інженерної освіти та подолання освітніх втрат	Рівень забезпечення потреби у центрах надолуження освітніх втрат	0	10,0	20,0	30,0

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Департамент систем життєзабезпечення обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **33 884 000,0 грн**

№ п/п	Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Рівень скорочення втрат і витрат питної води у системах водопостачання	0	2,0	4,0	6,0
			Частка побудованих та реконструйованих очисних споруд каналізації та каналізаційних колекторів	55,0	70,0	85,0	100,0
2.	Управління побутовими відходами	Розвиток та модернізація системи управління побутовими відходами	Частка сортування побутових відходів	3,8	4,0	6,0	8,0
3.	Теплопостачання	Відновлення, модернізація та розвиток систем централізованого та децентралізованого теплопостачання	Частка об'єктів теплопостачання, забезпечених децентралізованим опалювальним обладнанням	45,0	65,0	90,0	100,0
			Частка відновлюваних та альтернативних джерел енергії у виробництві теплової енергії	25,0	55,0	65,0	100,0
4.	Містобудування	Просторове планування та розвиток інфраструктури	Рівень охоплення Схеми планування території Чернівецької області	0	30,0	70,0	100,0
			Рівень створення, наповнення та введення в експлуатацію геоінформацій	0	35,0	75,0	100,0

		Підвищення енергоефективності громадських будівлях в	Частка будівель, які планується термомодернізувати у рамках проекту «Енергоефективність громадських будівель в Україні»	0	0	1,0	1,0
1	2	3	4	5	6	7	8
5.	Розбудова та відновлення інфраструктури субнаціональних органів влади	Розбудова та відновлення інфраструктури субнаціональних органів влади	Частка завершених безбар'єрних маршрутів	69,0	84,0	100,0	100,0
6.	Туристичні послуги	Розвиток туристичної інфраструктури та туристичної привабливості	Частка об'єктів маршруту місцями пам'яті, які комплексно облаштовані туристичною інфраструктурою та інтегровані до єдиної інформаційно цифрової системи (від загальної затвердженої кількості об'єктів)	0	50,0	100,0	100,0

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Департамент соціального захисту населення обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **132 115 000,0 грн**

№ п/п	Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Ветерани	Розвиток мережі державних ветеранських просторів	Рівень охоплення території Чернівецької області мережею державних ветеранських просторів	0	100,0	100,0	100,0
2.	Підтримка сімей з дітьми та захист прав дітей	Розвиток житлової інфраструктури соціальної підтримки та інтеграції вразливих груп	Частка дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на повному державному	6,0	96,0	98,0	100,0

			утриманні в закладах, забезпечені належними умовами для виховання в сімейному оточенні				
1	2	3	4	5	6	7	8
3.	Соціальні послуги	Облаштування безпечних умов у закладах соціальної сфери (укриття), що надають соціальні послуги	Частка спеціалізованих закладів соціального захисту населення, для яких передбачено облаштування або модернізацію захисних укриттів з урахуванням принципів безбар'єрності	20,0	60,0	80,0	100,0
4.	Соціальні послуги	Покращення житлових умов в закладах соціальної сфери	Частка запланованих заходів з модернізації житлових умов, виконаних у спеціалізованих закладах соціального захисту населення	10,0	40,0	70,0	100,0
5.	Соціальні послуги	Облаштування безпечних умов у закладах соціальної сфери (протипожежний захист), що надають соціальні послуги	Частка спеціалізованих закладів соціального захисту населення, для яких реалізовано заходи з облаштування або модернізації систем протипожежного захисту	33,0	50,0	83,0	100,0

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Департамент охорони здоров'я обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **282 573 000,0 грн**

№ п/п	Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
1	2	3	4	5	6	7	8

1.	Розбудова та модернізація системи охорони здоров'я	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Рівень якості надання медичних послуг, ступінь відповідності медичної допомоги встановленим стандартам ефективності, безпеки, своєчасності та задоволеності пацієнтів	26,0	33,0	37,0	40,0
			Рівень охоплення населення якісними медичними послугами	65,0	75,0	80,0	85,0
1	2	3	4	5	6	7	8
2.	Реабілітаційна допомога	Розбудова мереж стаціонарних реабілітаційних відділень	Рівень реконструкції лікувальних корпусів	66,0	76,0	90,0	100,0
3.	Розбудова та модернізація системи охорони здоров'я	Розбудова мереж закладів, що надають медичну допомогу пацієнтам з онкологічними захворюваннями	Рівень впровадження сучасних інноваційних технологій для удосконалення і розвитку онкологічної допомоги	50,0	80,0	90,0	100,0

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління культури обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **63 825 000,0 грн**

№ п/п	Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Культурна спадщина та національна пам'ять	Забезпечення збереження культурної спадщини України шляхом проведення ремонтно-реставраційних робіт, реставрації об'єктів культурної спадщини	Рівень забезпечення збереження пам'яток культурної спадщини шляхом проведення ремонтно-реставраційних та реставраційних робіт	0	20,0	60,0	100,0

2.	Культурна спадщина та національна пам'ять	Створення безпечного середовища для збереження культурних цінностей	Рівень забезпечення належних умов зберігання культурних цінностей шляхом створення та оснащення фондосховищ	0	50,0	100,0	100,0
----	---	---	---	---	------	-------	-------

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Спорт, фізичне та молодіжне виховання**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління молоді та спорту обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **15 700 000,0 грн**

№ п/п	Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Спорт та фізичне виховання	Створення та розвиток мережі об'єктів спортивної інфраструктури з урахуванням вимог доступності та безпеки	Частка забезпечення доступною спортивною інфраструктурою	0	0	1,0	1,0

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Юстиція**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Державний архів Чернівецької області**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **13 500 000,0 грн**

№ п/п	Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
1	2	3	4	5	6	7	8

1.	Документальна спадщина	Забезпечення належних умов для зберігання, обробки та доступу до документів Національного архівного фонду шляхом реконструкції та розвитку комплексу споруд центральних державних архівів України	Частка забезпечення належних умов для зберігання, обробки та доступу до документів Національного архівного фонду новозбудованого архівосховища	0	30,0	70,0	100,0
----	------------------------	---	--	---	------	------	-------

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Департамент оборонної роботи обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **45 500 000,0 грн**

№ п/п	Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Цивільний захист	Модернізація автоматичної системи оповіщення	Частка автоматизованих систем централізованого оповіщення	0	50,0	100,0	100,0
		Підтримання в постійній готовності, обслуговування та утримання захисних споруд цивільного захисту	Рівень забезпеченості населення укриттями	0	50,0	100,0	100,0

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт та послуги поштового зв'язку**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Департамент систем життєзабезпечення обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **35 000 000,0 грн**

№ п/п	Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Автомобільні дороги загального користування	Розбудова та відновлення інфраструктури автомобільних доріг загального користування	Частка відновлених автомобільних доріг загального користування державного значення, інтегрованих до європейської транспортної системи	0	0,34	1,16	1,54

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Житло**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Департамент соціального захисту населення обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **9 500 000,0 грн**

№ п/п	Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Відновлення житла	Створення та розвиток соціального орендного житла	Рівень забезпечення соціальним житлом домогосподарств, які потребують такого житла	10,0	20,0	30,0	40,0

**Т. в. о. директор Департаменту регіонального розвитку
обласної державної адміністрації
(обласної військової адміністрації)**

Анна БІЗУГЛА